Ofício Vereador Nº 220/2020
São Roque, 4 de fevereiro de 2020.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer à Vigilância Sanitária que adote providências em relação à denúncias de carro abandonado em frente à Rua Cômicos Lambiazzi 55, em frete ao rancho,.

Conforme relato de um munícipe, há um carro abandonado na Rua Cômicos Lambiazzi, nº 55, em frente ao rancho. O veículo se encontra sem vidro e repleto de larvas. Há suspeita de ser larvas do mosquito da dengue. Pneus jogados ao lado, bancos podres e placas apagadas. Conforme a vegetação está crescendo, está cobrindo o veículo, aumentando ainda mais o perigo de proliferação de animais peçonhentos. Motivos que levam este Vereador a pedir urgência no atendimento deste pedido.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

FRANCISCO JOSÉ DA CRUZ NETO

MD. Chefe de Serviço de Saúde (Vigilância Sanitária) da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 04/02/2020 - 10:12 1081/2020